
 
Hattenaf for en sportsmand!

Nr. 2 Stor prøvekørsel med VW 1500
Februar 1962
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Scooteren der overgår alle andre!

To-cylindret fire-takt motor, fire-

trins gearkasse — smidig, overlegen,

lydsvag.

  

 

KR. 4222,
INCL. OMSÆTNINGSAFGIFT

HAN
vil.have en maskine med liv i, en

overlegen motor med god accelera-

tionsevne og en tophastighed, så

han kan følge med på landevejen.

Hanvil også have et ordentligt, lyn-

hurtigt og præcist fodgearskifte og

køreegenskaber, der ikke står til-

bage for de bedste motorcykler.  

 

HUN
vil have et elegant lille køretøj, der

spinder lydsvagt ud ad vejen, og når

hun selv skal køre, vil hun have en

smidig motor, der kan gå jævnt ved

skridtgang, om det skal være.

Til gengæld vil hun ikke have vrøvl

med tændrør og den slags, og hun

vil ikke have startvanskeligheder.

De kan begge få deres ønsker opfyldt, men kun i en

SUNBEAM
Importør: H.V.Hansen, Motors & Cycles A-S, Gl. Kongevej 127-131, Kbh. V, HI 1860
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Forsiden
Hatten af for en sportsmand! C. E. Roger

kørte på sin Ariel Leader hele Rallye Monte-

Carlo med start fra Paris. Han fulgte samme

rute som de deltagende biler, og hans gen-
nemgsnitshastighed efter 66 timer og 50 minut-

ters kørsel var 56,3 km/t inclusive 14 timertil

søvn og hvile. Det turde være en sports-
præstation, der i nogen grad sætter bilkørerne
i skyggen. Bortset fra en tågelygte var ma-
skinen i ren standardtrim.
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REDAKTIONELLE STRØTANKER

Når der diskuteres veje og vejanlæg, menes der næsten

altid de store hovedtrafikårer, som skal afvikle den største

part af gods- og persontrafiken, og alle ansvarsbevidste inden-

for erhvervslivet er rørende enige om, at vi trænger til bedre

veje, bredere veje og dermed altså også hurtigere og mere

sikre veje. At nødvendigheden af vejenes udbygning kun lang-

somt trænger ind i bevidstheden hos de ansvarlige er så en
anden sag.

Når mankringlersig af sted gennem vore bivejes snørklede

labyrinter, kan man pludselig blive ængstelig for, at »sogne-

rødder« og andre lokale regeringsmedlemmer kanføle sig

truffet af al denne tale om nye og bedre veje, så de i bar be-

fippelse giver sig til at rette bivejene ud, gøre dem bredere

og forbedre belægningen. Lad det derfor være sagt højt og

tydeligt: Det er ikke jer, vi mener, kære venner!

Der er da ikke noget så herligt som en snoet og højst be-

synderlig af Jens Vejmand delvis anlagt og delvis vedlige-

holdt kommunevej, der sikkert kan skrive sin historie langt,

langt tilbage i tiden. Den har været nødt til at gå uden om

herremandens marker, for det ville herremanden ha”, men

den måtte også forbinde landsbyerne inden udflyttertiden, så

da herremanden blev »udstykket«, og landsbyerne enten for-

svandt eller flyttede, blev den lille vej efterladt i højst ejen-

dommelige slyngninger, hvis formål man i dag ikkealtid er i

stand til at granske. Nogle steder går den på skrå op ad bak-

kerne for på den måde at gøre arbejdet mindre tungt for

hestene, et andet sted kan manse et uforklarligt S-sving, der i

den ene endefører forbi en kirke, men hvorfor ikke den lige
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vej til kirken — hvad har ligget hvor? Og

hvorfor snor vejen sig gennem skoven,

hvor man dog lige så godt kunne fælde

træerne det ene sted som det andet? Vel-

sagtens fordi en rytter i tidernes morgen har

taget den mest fremkommelige vej, andre

ryttere er fulgt efter, tømmervogne har taget

sporet op, og efterhånden blev der et hjul-

spor, som gav det naturlige grundlag for

en senere vej. Hestevognenes skærvevej

blev så tjæret, da bilerne kom frem, og det

er da en vidunderlig tanke, at man snor og

vrider sig af sted i sin vogn eller på sin

motorcykle, blot fordi en rytter for mange

hundrede eller tusinde år siden red uden

om en lille bakke her og et tæt buskads der.

Med slyngninger og umotiverede sving får

landskabet en egen blød charme, og der

sker noget nyt, hver gang man kommer

rundt om et sving med et helt nyt udsyn og

helt nye perspektiver. Fantasien flakker

lige så formålsløst og tilfældigt omkring

som selve vejen. Det ene øjeblik løber den

som en snusende hund tilbage ad sporettil

fortiden, det næste øjeblik letter den ben

op ad nutiden f. eks. i form af et nyt ræk-

værk ved den halvt udtørrede å, der nu nær-

mest er en stor grøft med lidt siv og un-

dertiden med en ilde lugt. Man kan i

ånden se sognerødder og andre implicerede

vedtage det nye rækværk, medens de hol-

der et røgfyldt møde for lukkede døre på

kroen. Det gamle rækværk var ellers så

dekorativt i sin frønnede ælde, men helt

forsvarligt var det vel næppe, skønt hvem

har egentlig nogensinde set nogen læne sig

til det? Købmanden har dog en gang for

nogle år siden set skrædderen læne sig mod

det i en sildig, men tilsyneladende salig

kæfert, men det skal købmanden nu ikke

tale for højt om ifølge sognefogedens me-

ning, for han husker godt den gang, for

det var, da der skulle kastes sne, og fiske-

mandensbil sad fast i en kæmpestor drive,

og alle snekasterne sad og drak bajere inde

hos købmanden, og fiskemanden var ed-

derspændt, indtil de fik hældt nogle pils-

nere på ham også — og for øvrigt på alle

de andre, der senere sad fast i driven. Hvis

skrædderen ikke havde taget fejl af sin stok
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og en trillebør, så var han sikkert aldrig

kommet hjem. Dernæst diskuteres der lidt

om, hvad der er mest formålstjenlig i en

brandert: En stok eller en trillebør. Og

derefter vedtages det nye rækværk. Disse

indledende debatter er nøjagtig lige så

relevante som indlæggene i folketingets

finanslovsdebat, men de er nok så fornøje-

lige. Tømreren får derefter besked om at op-

stille et nyt rækværk. Et spagfærdigt for-

slag om, at det måske var bedre med et

rækværk af stålrør, bliver omgående afvist

af proprietæren, der hævder, at det mulig-

vis var bedre og muligvis var billigere,

»men hvad fan”en kan det nytte, når smeden

aldrig får det lavet& — proprietæren har

sine erfaringer. Derefter skriver tømreren

bestillingen ind i sin sorte bog — ikkefordi

han ikke kan huske den pjat arbejde, men

når først det står i bogen, så er det realite-

ter. Ålle de vidtflyvende projekter som den

nye tagrejsning på den gamle lade og al den

slags kommer ikke i den sorte bog, før der

foreligger en bevilling fra en, der i det hele

taget har mulighed for og navnlig midler til

at bevillige noget.

Vel er der en masse snæversyn og andre

menneskelige laster hobet op i husene om-

kring vore biveje, men den landskabelige

skønhed er der så umiddelbart, og de kom-

munale landevejsforhold afvikles på en hyg-

gelig og ganske forstandig måde. Det sam-

me kan ikke siges om hovedstadens trafi-

kale problemer. Groes-Petersen udtaler i

TV på parkometrenes etårsdag, at det er en

fortrinlig ordning, som politiet og kom-

munen er glimrendetilfreds med. Det er jo

også det vigtigste. At bilisterne ikke er spor

tilfredse har jo ikke noget med sagen at

gøre. Eksempelvis er parkeringspladserne på

Nikolaj Plads — vort gamle domicil —

efter parkometerordningen. blevet reduceret

til mindre end det halve, og man kan cirkle

rundt om tårnet i tyve minutter, før der

bliver en ledig bås. Forinden har man dog

et par gange været helt til grin, fordi man

svinger ind på en tilsyneladende ledig plads,

men så står der en Prinz eller en Goggomo-

bil skjult af de omgivende vogne — som en

ensom hund på en halv tønde land.

(Blad venligst om til side"128)

 
 



 

 
   

  

    

  

Kniber det med plad-
sen i forpanelet, er
SMITH's instru-
mentbord
den rigtige
løsning. Her
er instrumen-
teringen vist
som kombine-
ret olietryksma-
nometerog køle-
vandstermome-
ter, vacuumme-
ter og trykknap
til vindspejlsva-
sker. Instrument-

bord kr. 50,-.

Komplet rudevasker kr. 29,85 . Kombineret manometer og termometer kr. 132,15

FOR DYRT AT UNDVÆRE
SMITH'S INSTRUMENTER

sg 5 v ag É RA
Et olietryksmanometervil øjeblikkeligt fortælle om SE
faldende olietryk og svigtende smøring - en løs bund-
prop eller en lille utæthed kan betyde en sammen-
brændt motor, hvis man ikke i god tid bliver adva- ;
Pretiaf- et Månometers smRE EN SLS kr. 48,-

 

Et vacuummeter fortæller alt om motorensøjeblikke-
lige tilstand. Med et vacuummeterkan karburator og
tænding stilles 100 % korrekt på et øjeblik kr. 68,25

 

Hvorfor stå uden strøm en morgen? Et ampereme-
ter viser Dem altid balancen mellem forbrug og lade-
strøm,afslører fejl ved dynamoeller akkumulator og
registrerer selv den mindste kortslutning kr. 15,-

Deres forhandler eller værksted monterer hurtigt instru-
menterne, men De skal vælge SMITH'”s psæcisionsinstru-
menter - sammekvalitet som benyttes i fly og racervogne

 

Importør: VILH. NELLEMANN A/S, København - Randers    69

 




























































































































